ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

ШЁМЁРШЁ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

«__» ________ 2019   №____

Шёмёршё ял.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «    »              2019 года №____
село Шемурша

О проведении Дня правовой

помощи детям в Шемуршинском районе

         В соответствии с письмами Министерства юстиции Российской Федерации по

Чувашской Республике от 09.10.2019 г. № 21/05.01-02-11708 и Министерства образования

и молодежной политики Чувашской Республике от 15.10.2019 г. № 05/02/09-13500 с

целью оказания помощи и поддержки детям, оставшимся без попечения родителей, дети

сироты, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также

их законные представители; лица, желающие принять на воспитание в свою семью

ребенка, оставшегося без попечения родителей, семьям оказавшимся в трудной

жизненной ситуации, администрация Шемуршинского района постановляет:

       1. Провести 20 ноября 2019 года День правовой помощи детям.

       2. Утвердить план мероприятий, проводимых в рамках Всероссийского дня правовой

помощи детям 20 ноября 2019 года в Шемуршинском районе (приложение №1).

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника

отдела образования и молодежной политики администрации Шемуршинского района

Ендиерова Н.И.

       4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Шемуршинского района       В.В.Денисов